EDITAL Nº 42/2022 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSOR MEDIADOR E
MEDIADOR PRESENCIAL PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EM
SISTEMAS PARA INTERNET DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

COMUNICADO

O Diretor-Geral do Campus Serra do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo (Campus Serra do Ifes) em parceria com o Centro de Referência em Formação e
em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições  da  legislação  pertinente  torna  pública,  no  interesse  da  Administração,  a
prorrogação do prazo de inscrição para Seleção de Cadastro de Reserva de Professor Mediador
para Atuação no Curso de Graduação em Tecnologia em Sistemas para Internet do Programa
Universidade Aberta Capixaba (UnAC - IFES) até a data de 21/06/2022.

Vitória – ES, 17 de junho de 2022.

Gilmar Luiz Vassoler
Diretor-Geral do Campus Serra do Ifes

Portaria nº 1985, de 22 de novembro de 2021